
Деякі питання супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил України

dep_1330 від 2016.07.18

Статус: Акт чинний

Версія від: 18 липня 2016

Набуття чинності:

18 липня 2016 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

18.07.2016 № 366

Деякі питання супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил України

Відповідно до Положення про представництва державних замовників з оборонного замовлення на

підприємствах, в установах і організаціях, затверджених постановою Кабінету Міністрів України

від 21 жовтня 2009 року № 1107, та з метою організації супроводження матеріального

забезпечення Збройних Сил України в частині здійснення контролю якості речового майна

уповноваженими представниками Міністерства оборони України, НАКАЗУЮ:

1. Заступнику Міністра оборони України, заступнику Міністра оборони України – керівнику

апарату, начальнику Управління військових представництв Міністерства оборони України,

начальнику Центру розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил

України забезпечити контроль якості та приймання речового майна уповноваженими

представниками Міністерства оборони України від військових представництв Міністерства

оборони України та Центру розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних

Сил України або територіальних відділів контролю якості речового майна (далі – уповноважені

представники Міністерства оборони України).

2. Начальнику Управління військових представництв Міністерства оборони України:

- забезпечити інформування Центру розвитку та супроводження матеріального забезпечення

#/document/17081033
#/document/17081033


Збройних Сил України про час та місце проведення контролю якості речового майна;

- організовувати через 1363 Головне військове представництво Міністерства оборони України

спільну роботу уповноважених представників Міністерства оборони України від 4, 1413, 3195,

5593, 5269, 2707 військових представництв Міністерства оборони України, Центру розвитку та

супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил України або територіальних відділів

контролю якості речового майна відповідно до законодавства України, нормативних документів

стандартизації та умов договорів на поставку предметів речового майна;

- спільно з Центром розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил

України здійснювати координацію роботи уповноважених представників Міністерства оборони

України під час приймання продукції.

3. Начальнику Центру розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил

України:

- після отримання інформації щодо часу та місця проведення контролю якості речового майна

забезпечити прибуття представників Центру розвитку та супроводження матеріального

забезпечення Збройних Сил України або територіальних відділів контролю якості речового майна

до місця проведення приймання продукції;

- спільно з Управлінням військових представництв Міністерства оборони України здійснювати

координацію роботи уповноважених представників Міністерства оборони України під час

приймання продукції.

4. Уповноваженим представникам Міністерства оборони України, які здійснюють контроль якості

та приймання речового майна:

- проводити контроль якості та приймання речового майна, що постачається для потреб Збройних

Сил України, відповідно до законодавства України, нормативних документів стандартизації та

умов договорів на поставку предметів речового майна, в тому числі шляхом вибіркового

контролю виробів;

- проводити відбір та направлення зразків предметів речового майна до незалежних

акредитованих лабораторій в кількості та за параметрами, визначеними нормативними

документами стандартизації з метою перевірки відповідності зразків затвердженим технічним

умовам зі складанням акта відбору зразків виробів для проведення лабораторних випробувань (

додаток до наказу);

- здійснювати приймання, повернення або відбракування речового майна із урахуванням

висновків проведених лабораторних досліджень зі складанням відповідного акта приймального

контролю якості;

- перевіряти рівень фактичної ціни шляхом аналізу собівартості виробництва продукції, що



приймається, відповідно до умов договору (здійснюється фахівцями військових представництв

Міністерства оборони України);

- надавати відповідну доповідь за підпорядкованістю для прийняття відповідного рішення в разі

виникнення спірних питань під час здійснення контролю якості та приймання речового майна.

У разі відсутності одного із визначених уповноважених представників Міністерства оборони

України контроль якості та приймання речового майна не проводиться.

5. Уповноважені представники Міністерства оборони України, які здійснюють контроль якості та

приймання речового майна, несуть персональну відповідальність за проведення контролю якості

та приймання речового майна відповідно до законодавства України, нормативних документів

стандартизації та умов договорів на поставку предметів речового майна.

6. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки

Міністра оборони України
І. С. Руснак


